
1 
 

Rámcová dohoda na provádění revizí elektrických spotřebičů a elektrického 
ručního nářadí 

uzavřená podle § 1746 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel:  Česká republika - Katastrální úřad pro Zlínský kraj,  

se sídlem:  třída Tomáše Bati 1565, 760 90 Zlín  

za kterou jedná: Ing. Štěpán Forman, ředitel 

IČO:   71185216 

DIČ:   není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:  Ing. Jiří Štěrba         

sídlo:   M. Chasáka 3138, 738 01 Frýdek-Místek       

zastoupen:  Ing. Jiřím Štěrbou       

IČO:   05983428         

DIČ:   není plátce DPH           

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Revize elektrických 
spotřebičů a elektrického ručního nářadí“ č. j.: KÚ-5586/2019-770-02020-1 tuto rámcovou 
dohodu o provádění revizí elektrických spotřebičů a elektrického ručního nářadí (dále jen 
„dohoda“) a projevují vůli řídit se všemi jejími ustanoveními. 

Tato dohoda vymezuje podmínky týkající se dílčích veřejných zakázek na pořízení opakujících 
se služeb a postup při uzavírání následných dílčích smluv/objednávek, které představují dílčí 
plnění z rámce sjednaného touto dohodou. 

Článek 1. 
Předmět rámcové dohody 

1. Předmětem této dohody je úprava práv a povinností smluvních stran, za nichž budou po 
dobu účinnosti této dohody uzavírány dílčí smlouvy/objednávky a prováděny pravidelné 
revize elektrických spotřebičů a elektrického ručního nářadí v souladu s ČSN 33 1600 ed. 
2, umístěných v objektech užívaných Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj 
specifikovaných v článku 4. odst. 1 této dohody. 

 
2. Elektrickými spotřebiči a elektrickým ručním nářadím (dále jen „elektrospotřebiče“) se pro 

účely této dohody rozumí elektrospotřebiče, ke kterým má příslušnost hospodařit 
Katastrální úřad pro Zlínský kraj. Množství elektrospotřebičů, u kterých bude prováděna 
revize, se může měnit, a to v souvislosti s potřebami Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 
na zajištění provozu a v souvislosti se životností elektrospotřebičů. Provádění revizí se 
tedy vztahuje i na elektrospotřebiče pořízené objednatelem v průběhu platnosti této 
dohody. 



2 
 

3. Pravidelnou revizí elektrospotřebiče je míněna revize a kontrola elektrického spotřebiče 
dle ČSN 33 1600 ed.2, ve znění pozdějších předpisů. Revizí 1 ks elektrospotřebiče je 
míněna revize včetně případného odpojitelného přívodu nebo adaptéru. Četnost 
provádění revizí elektrospotřebičů se řídí výše uvedenou normou ČSN. 

 
Článek 2. 

Objednávky a postup jejich uzavírání 

1. Objednávky dle této dohody budou uzavírány na základě písemné výzvy objednatele k 
poskytnutí plnění, jež je návrhem na uzavření dílčí smlouvy/objednávky, a písemného 
potvrzení této výzvy zhotovitelem, jež je přijetím návrhu dílčí smlouvy/objednávky.  
 

2. Počet objednávek je neomezený. Objednatel je oprávněn na základě této dohody uzavírat 
objednávky kdykoli v průběhu platnosti a účinnosti této dohody. 

 
3. Postup vedoucí k poskytnutí plnění je zahájen odesláním písemné objednávky zhotoviteli. 

Objednávka bude obsahovat alespoň:  

a)  název dohody – „Rámcová dohoda na provádění revizí elektrických spotřebičů a 
elektrického ručního nářadí“  

b)  identifikační údaje objednatele,  
c)  identifikační údaje zhotovitele,  
d)  podrobnou specifikaci požadovaného plnění, požadované množství revidovaných 

elektrospotřebičů, místo provedení revize elektrospotřebičů, jednotkovou cenu a celkovou 
cenu dílčího plnění, 

e)  lhůtu provedení revize elektrospotřebičů, 
f) kontaktní osobu objednatele. 

4. Po obdržení objednávky od objednatele je zhotovitel povinen písemně potvrdit přijetí 
objednávky, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího doručení.  
 

5. Zhotovitel není oprávněn odmítnout objednávku, pokud je objednávka provedena v 
souladu s touto dohodou. 

6. Objednatel je oprávněn zrušit svou objednávku, a to až do písemného potvrzení 
objednávky zhotovitelem. Zhotovitel nemá nárok na náhradu nákladů, které v souvislosti 
se zrušenou objednávkou vynaložil. 

 
7. V případě objednávky s hodnotou nad 50 000,- Kč bez DPH, dojde k provedení revizí 

elektrospotřebičů až po uveřejnění objednávky objednatelem prostřednictvím registru 
smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  
O okamžiku uveřejnění v registru smluv objednatel zhotovitele neprodleně informuje. 

Článek 3. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel bude dle aktuálních potřeb určovat konkrétní množství elektrospotřebičů,  
u kterých bude zhotovitelem provedena revize, a to na základě uzavřené dílčí 
smlouvy/objednávky.  

2. Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli umožní vstup do objektů objednatele v souvislosti 
s plněním předmětu dohody. 



3 
 

3. Zhotovitel je povinen provádět pravidelnou revizi elektrospotřebičů objednatele za 
podmínek uvedených v této dohodě, ve sjednaném množství, čase a dle platných 
právních předpisů a norem, zejména normy ČSN 33 1600 ed. 2 – Revize a kontroly 
spotřebičů během používání, a to na základě objednávky vystavené objednatelem.  

4. V souladu s výše uvedenou ČSN je zhotovitel povinen výsledek revize pro každý spotřebič 
písemně zaznamenat do příslušného revizního protokolu, který je dokladem o revizi 
elektrospotřebiče, včetně číselného označení elektrospotřebiče (jeho výrobní číslo, 
inventární číslo, evidenční číslo revize apod.), zatřídění elektrospotřebiče do skupiny 
elektrických spotřebičů a uvedení lhůty pravidelných revizí dle ČSN. Tyto revizní protokoly 
budou obsahovat mimo povinného obsahu dle ČSN i údaj o umístění spotřebiče, 
minimálně název objektu (budovy, areálu) a číslo místnosti pro jednoznačné určení místa, 
kde se elektrospotřebič v době revize nachází. Revizní protokol bude opatřena datem 
provedení revize, podpisem a razítkem revizního technika. 

5. Revizní protokoly budou objednateli předány v 1 vyhotovení v listinné podobě a souběžně 
budou revizní protokoly předány objednateli ve formátu Word, nebo Excel nebo v jiném 
otevřeném formátu. Revizní protokoly a jejich obsah budou podkladem pro fakturaci za 
provedené revizní práce.  

6. Součástí revize je označení elektrospotřebičů dle uvedené ČSN. Zhotovitel může 
elektrospotřebiče označit např. nalepovacími identifikačními štítky, prokazujícími 
provedení revize. Prodlužovací přívody, které nejsou označeny inventárním či výrobním 
štítkem, je nutné rovněž označit.  

7. Pokud bude revidovaný elektrospotřebič posouzen jako nevyhovující dle ČSN (vadný, 
poškozený, nebezpečný apod.), bude revizním technikem ihned po zjištění závady 
odpojen a uveden mimo provoz. Revizní technik bezodkladně na vadný spotřebič 
upozorní kontaktní osobu objednatele. Zjištěné závady elektrospotřebiče musí být 
uvedeny v revizním protokolu, u každé závady musí být uvedeno číslo normy a článek 
normy nebo jiný předpis, s nímž je elektrospotřebič v rozporu. Odstranění zjištěných závad 
a nedostatků není předmětem plnění. 

8. Zhotovitel je povinen v rámci provádění revizí elektrospotřebičů respektovat požadavky 
objednatele na harmonogram provádění revizí elektrospotřebičů, aby činnost v objektech 
objednatele byla co nejméně omezena. 

9. Zhotovitel se zavazuje, že revize elektrospotřebičů budou prováděny osobou, která má 
odbornou způsobilost (kvalifikaci) v elektrotechnice dle § 9 vyhlášky č. 50/1978 Sb.,  
o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, a vlastní platné 
oprávnění Technické inspekce české republiky. 

10. Závazek zhotovitele provést revizi elektrospotřebičů na základě oboustranně uzavřené 
objednávky je splněn předáním revizního protokolu v listinné a elektronické podobě 
objednateli. 



4 
 

Článek 4. 
Termín a místo plnění 

1. Místem plnění dle této dohody jsou jednotlivé objekty užívané objednatelem na adresách: 
Katastrální pracoviště Holešov, Dr. E. Beneše 49, Holešov; Katastrální pracoviště 
Kroměříž, Oskol 3183/41, Kroměříž; Katastrální pracoviště Uherské Hradiště, 
Svatováclavská 568, Uherské Hradiště; Katastrální pracoviště Uherský Brod, Svat. Čecha 
1365, Uherský Brod; Katastrální pracoviště Valašské Klobouky, Československé armády 
259, Valašské Klobouky; Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí, 40. pluku 1351, 
Valašské Meziříčí; Katastrální pracoviště Vsetín, Smetanova 810, Vsetín; Katastrální úřad 
pro Zlínský kraj a Katastrální pracoviště Zlín, třída Tomáše Bati 1565, Zlín; Pozemková 
kniha, Svatoplukova 501, 686 01 Uherské Hradiště a Rekreační zařízení, Salaš 97, 687 
06 Salaš u Velehradu.  
 

2. Zhotovitel se zavazuje provést revizi elektrospotřebičů nejpozději do 30 pracovních dnů 
od potvrzení objednávky zhotovitelem, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním 
případě jinak. Objednatel není povinen převzít částečné plnění (pokud zhotovitel provede 
jen částečnou revizi elektrospotřebičů ze souboru elektrospotřebičů uvedenou v 
objednávce). 

 
3. Protokol o provedení pravidelné revize elektrospotřebičů dle objednávky převezme 

příslušná kontaktní osoba objednatele podpisem předávacího protokolu. Jedno 
vyhotovení protokolu o předání a převzetí zůstane objednateli a druhé vyhotovení bude 
předáno zhotoviteli. 

Článek 5. 
Vady a záruka za jakost 

1. Zhotovitel prohlašuje, že poskytuje záruku na správný způsob provedení revize 
elektrospotřebičů v délce 24 měsíců.  

2. Záruční doba uvedená v odst. 1 tohoto článku začíná běžet dnem převzetí revize 
elektrospotřebičů bez vad a nedodělků objednatelem. Zhotovitel odpovídá za vady, jež 
jsou patrné při převzetí nebo se objeví během záruční doby, pokud byly způsobeny 
porušením jeho povinností. Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit na své náklady.  

3. Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady provedení revize elektrospotřebičů a úkonů 
s ní souvisejících neprodleně při jejich zjištění, nejpozději ovšem do data vypršení záruční 
doby.  

4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení reklamace vadného provedení 
revize elektrospotřebičů písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. 
Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává.  

5. Jestliže je zhotovitel  v prodlení s odstraňováním oznámené vady, může objednatel 
takovou vadu odstranit sám nebo třetí osobou a dodavatel je povinen zaplatit objednateli 
náklady s tím spojené. Objednatel je na takový postup povinen zhotovitele podle možností 
upozornit předem. Odstraněním vady na náklady zhotovitele nezaniká jeho odpovědnost 
za vady či záruka za jakost, ani se neomezuje jejich rozsah. 



5 
 

6. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu nebo prodlení způsobené okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 
 

Článek 6. 
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení revize 1 ks elektrospotřebiče 
v následující výši: 35,- Kč bez DPH. 

2. Jednotková cena za provedení revize 1 ks elektrospotřebiče uvedená v odst. 1 tohoto 
článku je cenou nejvýše přípustnou po celou dobu platnosti dohody a zahrnuje v sobě 
veškeré nutné náklady zhotovitel související s jeho plněním dle této dohody, zejména 
provedení revize elektrospotřebiče, označení každého elektrospotřebiče štítkem, 
vyhotovení revizních protokolů v rozsahu dle ČSN 33 1600 ed. 2 a této dohody a jejich 
předání v listinné a elektronické podobě objednateli, doprava do místa plnění. 

3. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s 
platnými právními předpisy. 

4. Cena za řádně a včas provedenou revizi elektrospotřebičů bude objednatelem uhrazena  
po předání zpracovaného revizního protokolu objednateli, a to na základě faktury. 
Zhotovitel je povinen vystavit a doručit objednateli fakturu ve lhůtě nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne předání zpracovaného revizního protokolu objednateli.  

5. Faktura musí obsahovat číslo dílčí smlouvy/objednávky, číslo rámcové dohody a všechny 
údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

6. Doba splatnosti faktury počíná běžet od doručení faktury objednateli a činí 21 dnů. V 
případě podání reklamace na konkrétní fakturaci se splatnost prodlužuje o dobu řešení 
reklamace. Dále se splatnost dané faktury prodlužuje v případě, že objednatel nebude 
akceptovat výsledek reklamačního řízení, a to až do rozhodnutí učiněného soudem. 

7. V případě, že faktura neobsahuje náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, případně dle jiného platného 
obecně závazného právního předpisu, je objednatel oprávněn tuto fakturu vrátit zhotoviteli 
zpět a požadovat odstranění těchto nedostatků. Do doby odstranění nedostatků faktury 
není objednatel v prodlení s úhradou faktury. Po odstranění těchto nedostatků a 
opětovného doručení faktury objednateli běží nová 21 denní lhůta splatnosti faktury. 

8. Objednatel požaduje, aby příslušné platby za provedené revize elektrospotřebičů byly 
objednateli účtovány podle objednávek. 

9. Zhotovitel není oprávněn na základě objednávky požadovat po objednateli žádné 
zálohové platby. 

Článek 7. 
Podstatné porušení 

1. V případě prodlení s úhradou peněžitého závazku jsou smluvní strany oprávněny 
požadovat úrok z prodlení dle příslušných právních předpisů. 

 



6 
 

2. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli slevu z ceny za nedodržení termínu 
plnění, které bude stanoveno v objednávce, a to ve výši 0,2 % z ceny za revizi 
elektrospotřebičů za každý i započatý den prodlení. V případě delšího prodlení jak 14 
kalendářních dnů může objednatel od objednávky odstoupit. 

3. Smluvní strany sjednávají, že smluvní pokuty a nároky na náhradu škody či jiné újmy jsou 
splatné do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy budou oprávněnou smluvní stranou vůči 
povinné smluvní straně uplatněny. 

 
4. Není-li v této dohodě stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv smluvní pokuty nezbavuje 

povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky a povinnosti vyplývající z této 
dohody a nedotýká se nároku na náhradu škody či jiné újmy v plné výši. 

 
Článek 8 

Komunikace smluvních stran 

1. Veškeré úkony mezi objednatelem a zhotovitelem se uskutečňují písemně v listinné nebo 
elektronické podobě. 

 
2. Písemnosti lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek 

(kurýrní služba), prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního 
předpisu, elektronickými prostředky, nebo prostřednictvím datové schránky. 

 
Článek 9 

Doba trvání rámcové dohody 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou v délce 48 měsíců od její účinnosti. 
 

2. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv. 

Článek 10 
Zánik rámcové dohody, odstoupení 

1. Dohoda může zaniknout vzájemnou dohodou smluvních stran. Tato dohoda musí být 
písemná a podepsaná jak zhotovitelem, tak objednatelem, jinak je neplatná. 
 

2. Dohoda může dále zaniknout písemnou výpovědí, přičemž 

a)  ze strany objednatele může být dána i bez uvedení důvodu. 
b)  ze strany zhotovitele může být dána v případě nejméně dvojí pozdní úhrady oprávněně 
účtované ceny za dílčí plnění v rámci 6 po sobě jdoucích kalendářních měsíců. 
Podmínkou výpovědi je, že dotčená smluvní strana na výpověď této dohody předem 
písemně upozorní druhou smluvní stranu, případně ji vyzve k odstranění nedostatků, 
avšak druhá smluvní strana své povinnosti dále ve sjednaném rozsahu neplní. Výpovědní 
doba činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž 
došlo k doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
 

3. Objednatel je oprávněn od konkrétní objednávky odstoupit v souladu s § 2002 a násl. 
občanského zákoníku v případě podstatného porušení ze strany zhotovitele. Za podstatné 
porušení se považuje zejména: 



7 
 

- zhotovitel bude déle než 14 dnů v prodlení s provedením revize elektrospotřebičů 
dle této dohody nebo objednávky,  

- zhotovitel opakovaně, tj. nejméně 2 krát, poruší jinou svou povinnost dle této 
dohody nebo objednávky,  

- je příslušný zhotovitel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, 
ve kterém bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení nebo byl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 
 

4. Předpokladem platného odstoupení ze strany objednatele je odstoupení od objednávky 
písemným oznámením zhotoviteli. 
 

Článek 11 
Ochrana informací 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda nepodléhá obchodnímu tajemství; smluvní 
strany souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této dohodě, včetně jejího 
úplného textu, byly poskytnuty třetím osobám na jejich žádost v souladu se zákonem  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a 
zveřejněny v souladu s příslušnými právními předpisy.  
 

2. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení smluvního vztahu. 
 

Článek 12 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této dohodě, zadávací dokumentaci ani v jiných 
navazujících dokumentech neupravené, nebo upravené jen částečně se řídí zákonem  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

2. Zhotovitel si je vědom, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupracovat při výkonu 
finanční kontroly. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této dohody včetně dílčích 
smluv/objednávek, a to v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, případně i na dalších místech, kde tak stanoví 
právní předpis. Uveřejnění dohody prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel. 

 
4. Tuto dohodu lze měnit pouze písemně formou dodatku k této dohodě, pořadově 

očíslovaným a podepsaným oběma smluvními stranami. 
 

5. Rámcová dohoda je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 
1 vyhotovení a zhotovitel také 1 vyhotovení. Každé vyhotovení má platnost originálu. 

 



8 
 

6. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této dohody souhlasí, rozumí jí a zavazují 
se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena podle 
jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 
 

Ve Zlíně dne:               Ve Frýdku-Místku dne: 

 

Česká republika – Katastrální 
úřad pro Zlínský kraj 

 

 

 Ing. Jiří Štěrba     

Ing. Štěpán Forman 
ředitel 

 Ing. Jiří Štěrba     
majitel  

 


		2019-07-10T15:05:13+0200
	Unknown signer d7f076da1ac9eada037686b19bf91fa3dedcacf2




